



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Município de Três Barras do Paraná  
000935

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

➤ **ALVES E SARTOR LTDA - ME - CNPJ Nº 07.724523/0001-20**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	300	Unidade	Álcool gel antisséptico 70°, embalagem 480g	CICLOFARMA	3,74	1.122,00
1	23	100	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 90g	FREE DENT	0,98	98,00
1	34	100	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	MEDFIO	0,89	89,00
1	35	300	Unidade	Escova dental infantil, macia.	MEDFIO	0,83	249,00
1	43	120	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho G, pacote com 20 unidades.	DESCARPACK	8,64	1.036,80
1	44	120	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho M, pacote com 80 unidades.	DESCARPACK	29,76	3.571,20
1	52	300	Caixa	Luva látex, descartável, para procedimento não cirúrgico, tamanho M, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	15,73	4.719,00
1	88	200	Pacote	Touca descartável, 100% polipropileno, pacote com 100 unidades	DESCARPACK	5,75	1.150,00
2	4	100	Unidade	Bateria alcalina 9V	RAYOVAC	12,70	1.270,00
2	73	200	Unidade	Pilha alcalina grande	RAYOVAC	6,57	1.314,00
2	74	480	Unidade	Pilha alcalina média	RAYOVAC	4,37	2.097,60
						<b>TOTAL</b>	<b>16.716,60</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 16.716,60 (dezesesseis mil setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

➤ **CCS PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ Nº 20.023.646/0001-00**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	78	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 20l, bobina picotada com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	5,85	2.925,00
1	79	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30l, bobina picotada com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	9,31	3.724,00
1	81	100	Pacote	Saco de lixo amarelo, tamanho 15 litros, bobina com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	6,90	690,00
1	82	15	Unidade	Saco de lixo verde, tamanho 50 litros, bobina com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	10,58	158,70
1	83	50	Unidade	Saco de lixo branco hospitalar, tamanho 100 litros, pacote com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	30,80	1.540,00
						<b>TOTAL</b>	<b>9.037,70</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 9.037,70 (nove mil trinta e sete reais e setenta centavos).



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA – CNPJ Nº 21.576.980/0001-45

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	100	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	DE VIDA	3,30	330,00
1	9	500	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 5L	DE VIDA	6,97	3.485,00
1	10	170	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 12L	ARQ PLAST	3,50	595,00
1	26	120	Unidade	Creme condicionador infantil, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350ml	TA NA HORA	6,11	733,20
1	28	380	Unidade	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	ULTRA FRESCH	6,05	2.299,00
1	31	340	Unidade	Detergente líquido para louças, várias fragrâncias, embalagem 5L	DE VIDA	8,17	2.777,80
1	32	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	DESAFIO	1,10	55,00
1	33	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base plástica.	DESAFIO	1,75	87,50
1	40	600	Pacote	Espunja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G.	ASSOLAN	0,95	570,00
1	45	180	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	BELACOTON	1,40	252,00
1	46	330	Unidade	Inseticida aerosol multi-insetitica, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	ULTRA INSET	5,75	1.897,50
1	48	800	Unidade	Lenço umedecido 17X12cm, embalagem com 75 unidades.	TURMA DOS ANJINHOS	2,12	1.696,00
1	53	900	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex, natural, cano longo, tamanhos M e G	VOLK	5,60	5.040,00
1	54	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	VOLK	1,80	720,00
1	55	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	VOLK	1,72	688,00
1	56	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho P.	VOLK	1,72	688,00
1	59	100	Unidade	Pano de chão (saco alvejado, tamanho grande, 45x75cm, 100% algodão, alvejado).	VIA PANO	2,83	283,00
1	66	150	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, borracha duplo, tamanho 60 cm.	DESAFIO	16,80	2.520,00
1	68	400	Unidade	Rodo plástico com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DESAFIO	16,80	6.720,00
1	69	380	Unidade	Rodo em espuma para passar cera, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DESAFIO	13,32	5.061,60
1	73	2.700	Unidade	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90g.	DE VIDA	0,77	2.079,00
1	74	240	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 80g.	BABY 123	1,20	288,00
1	80	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50l, bobina picotada com 100 unidades.	BIO POL	11,42	4.568,00
1	85	900	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300ml.	PERFECTA	1,85	1.665,00
1	86	400	Pote	Soda Cáustica em escamas, hidróxido de sódio 96	DEZ	8,80	3.520,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun.Três Barras do PR

000937

1	90	300	Unidade	a 98%, embalagem 1kg Xampu infantil, neutro, embalagem 350 ml.	TA NA HORA	6,16	1.848,00
2	21	7.000	Pacote	Copo descartável 180 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	2,42	16.940,00
2	34	800	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	FOLHA LEVE	2,46	1.968,00
2	89	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2kg, rolo com 100 unidades	MEGA MIL	2,40	240,00
2	90	60	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3kg, rolo com 100 unidades	ECOO	2,76	165,60
2	92	150	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	MEGA MIL	5,07	760,50
2	96	200	Unidade	Toalha de rosto lisa, tamanho 45x70 cm	VIA PANO	3,90	780,00
2	97	400	Unidade	Toalha de banho grande, tamanho 65X100cm	VIA PANO	9,08	3.632,00
						<b>TOTAL</b>	<b>74.952,70</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 74.952,70 (setenta e quatro mil novecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos).

➤ DOUGLAS MIRANDA 03905440946 – CNPJ Nº 28.279.513/0001-00

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7	120	Unidade	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	ALICLEAN	2,40	288,00
1	20	300	Unidade	Cera líquida antiderrapante, cor a escolher, embalagem 5L	ALICLEAN	44,41	13.323,00
1	21	400	Unidade	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	INGLEZA BRY	3,69	1.476,00
1	37	180	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico.	UNINJET	3,25	585,00
1	47	100	Unidade	Inseticida para mosquitos (pernilongo), refil tipo pastilha, embalagem com 12 unidades	PIRINSET	4,90	490,00
1	57	100	Unidade	Pá para lixo, com cabo em madeira, dimensões 25X22cm, cabo 90cmX22mm.	INBRASIL	3,99	399,00
1	58	400	Unidade	Pano flanelado de algodão 0,80X0,90m.	ARTEPANO	6,60	2.640,00
1	60	100	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	VIAPANO	8,15	815,00
1	64	120	Unidade	Pedra sanitária 25g, fragrâncias variadas, embalagem com 10 unidades.	SANY	8,96	1.075,20
1	75	100	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, erva doce e frutas vermelhas, embalagem 500ml	PREMISSE	3,59	359,00
1	91	200	Unidade	Xampu adulto, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350 ml.	SUAVE	4,25	850,00
2	7	6	Unidade	Bule em inox, capacidade 3 litros	MUND	40,98	245,88
2	15	30	Unidade	Colher em inox, tamanho grande	MADFER	4,00	120,00
2	16	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	11,00	550,00
2	17	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), cabo de polipropileno, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	13,44	672,00
2	30	35	Dúzia	Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	13,85	484,75
2	31	20	Unidade	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm	SIMONAGGIO	16,30	326,00

Página 3 de 8



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun. Três Barras do PR

000938

	37	500	Unidade	Fósforo longo, tamanho do palito 5cm, caixa contendo 100 palitos	PARANÁ	2,09	1.045,00
2	41	40	Dúzia	Garfo de mesa em inox com cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	14,70	588,00
2	42	40	Dúzia	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	14,70	588,00
2	47	40	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	BIC	4,00	160,00
2	51	10	Unidade	Leiteira em inox capacidade 3 litros	MUND	48,90	489,00
2	60	50	Unidade	Palito de dente, caixa com 200 unidades	PARANÁ	0,70	35,00
2	69	400	Rolo	Papel alumínio, largura 45cm, rolo com 7,5m.	LUMIPAN	2,83	1.132,00
2	79	1.000	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	COPOSUL	0,94	940,00
2	80	750	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	COPOSUL	1,97	1.477,50
2	83	12	Unidade	Ralador de quatro lados em inox	VIEL	6,75	81,00
2	98	10	Unidade	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	UNIFORME EXPRE	49,00	490,00
2	101	50	Pacote	Vela nº 4, pacote com 6 unidades	MAX	4,31	215,50
						<b>TOTAL</b>	<b>31.939,83</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 31.939,83 (trinta e um mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos).

➤ **ECOOPEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -**  
**CNPJ Nº 26.926.117/0001-94**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	250	Unidade	Água sanitária, embalagem 2L	QLIMPA	3,08	770,00
1	24	500	Unidade	Creme dental infantil, com flúor, embalagem 50g	ALEGRINHO	2,92	1.460,00
1	27	2.000	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	QLIMPA	2,75	5.500,00
1	29	500	Unidade	Detergente líquido para limpeza de pisos, embalagem 5L	CLASS LIMP	9,60	4.800,00
1	39	800	Unidade	Esponja de aço inoxidável de longa duração, embalagem 10g	DERSO	1,10	880,00
1	41	1.800	Pacote	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades.	ALKIN	2,05	3.690,00
1	51	100	Unidade	Lustra móveis, embalagem 500 ml.	GIOCA	3,25	325,00
1	76	200	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, diversas fragrâncias, embalagem 5L	QLIMPA	13,80	2.760,00
1	77	400	Bobina	Saco de lixo, com 7 micras, com polietileno, tamanho 100l, bobina picotado com 100 unidades.	ECOO	20,55	8.220,00
2	2	70	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros	ARQPLAST	14,40	1.008,00
2	40	100	Pacote	Garfo descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	STRAW PLST	3,90	390,00
2	68	5	Unidade	Panela de pressão em inox, capacidade 20 litros	TORSO	314,00	1.570,00
2	91	800	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5kg, rolo com 100 unidades	ECOO	3,65	2.920,00
						<b>TOTAL</b>	<b>34.293,00</b>



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun. Três Barras do PR  
000939

ENITA TRZICIALKOSKI – CNPJ Nº 01.797.314/0001-20

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	11	115	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	FORMPLAST	5,07	583,05
1	65	230	Dúzia	Prendedor de roupa em madeira, embalagem com 12 unidades.	IOB ARTEPINUS	0,92	211,60
2	1	20	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	PLASVALE	3,92	78,40
2	3	15	Unidade	Balde transparente com medida, capacidade 20 litros	PLASVALE	9,14	137,10
2	6	10	Unidade	Bomba para chimarrão	NERKO	7,08	70,80
2	8	20	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 1 litro	DOCESAR	9,01	180,20
2	9	30	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros	DOCESAR	10,78	323,40
2	11	20	Unidade	Chaleira em inox, capacidade 3 litros	DOCESAR	38,56	771,20
2	12	10	cerdas	Chaleira em alumínio, capacidade 5 litros	DOCESAR	49,90	499,00
2	13	15	Unidade	Coador de plástico para suco	PLASVALE	1,47	22,05
2	18	10	Unidade	Concha em inox, tamanho grande	KE HOME	13,17	131,70
2	19	30	Unidade	Concha em inox, tamanho médio	KE HOME	10,78	323,40
2	20	200	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250ml	NADIR FIGUEIREDO	3,67	734,00
2	24	12	Unidade	Cuia de chimarrão	MARBEL	19,30	231,60
2	25	80	Unidade	Dispensador de álcool gel	PREMISSE	8,09	647,20
2	26	50	Unidade	Dispensador de sabão líquido	PREMISSE	12,00	600,00
2	27	8	Unidade	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	ARTHI	27,10	216,80
2	28	8	Unidade	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm	DOCESAR	24,40	195,20
2	29	20	Unidade	Faca grande de cortar pão	SIMONAGGIO	5,17	103,40
2	32	65	Unidade	Fatiador de legumes	KEITA	8,30	539,50
2	35	10	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	DOCESAR	13,91	139,10
2	36	10	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	DOCESAR	19,60	196,00
2	38	10	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm	DOCESAR	52,82	528,20
2	39	10	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 33 cm	DOCESAR	43,21	432,10
2	43	60	Unidade	Garrafa térmica capacidade 1,8 L	TERMOLAR	39,20	2.352,00
2	44	12	Unidade	Garrafa térmica capacidade 10 litros	TERMOLAR	90,37	1.084,44
2	45	20	Unidade	Garrafa térmica capacidade 5 litros	TERMOLAR	26,46	529,20
2	48	70	Unidade	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2L.	SANTANA	5,48	383,60
2	49	10	Unidade	Jarra de vidro 1,5 L de boa qualidades.	CISPER	14,90	149,00
2	50	5	Unidade	Jogo de latas de alumínio com 5 latas de diferentes tamanhos	DOCESAR	67,13	335,65
2	53	50	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, capacidade 50 litros	PLASVALE	26,35	1.317,50
2	54	20	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, cor branca, capacidade 100 litros.	PLASVALE	47,05	941,00
2	55	30	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, cor branca, capacidade 50 litros.	PLASVALE	33,30	999,00
2	56	30	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, cor branca, capacidade 100 litros	PLASVALE	98,00	2.940,00
2	57	15	Unidade	Lixeiro plástico telado capacidade 9 litros	PLASVALE	2,45	36,75
2	58	15	Unidade	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade 100 litros.	PLASVALE	24,50	367,50
2	61	7	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros.	DOCESAR	47,92	335,44
2	62	10	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 5 litros	DOCESAR	29,33	293,30

Página 5 de 8



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

2	63	10	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros	DOCESAR	63,99	639,90
2	64	8	Unidade	Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 30 litros.	BURDULIS & BURDULIS	73,41	587,28
2	65	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 22	DOCESAR	27,76	277,60
2	66	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 24	DOCESAR	34,57	345,70
2	67	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 28	DOCESAR	56,46	564,60
2	72	12	Unidade	Pegador de macarrão em inox, tamanho grande	BRINOX	10,78	129,36
2	75	340	Unidade	Pilha alcalina pequena AA	ALFACELL	2,00	680,00
2	76	400	Unidade	Pilha alcalina palito AAA	ALFACELL	2,00	800,00
2	77	80	Unidade	Prato fundo de vidro, cor escura.	DURALEX	4,95	396,00
2	78	50	Unidade	Prato fundo de vidro transparente	DURALEX	4,99	249,50
2	82	40	Unidade	Prato raso de vidro, cor clara	DURALEX	4,79	191,60
2	84	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 L	PLASVALE	2,61	52,20
2	85	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 L	PLASVALE	3,92	78,40
2	86	100	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L	PLASVALE	11,00	1.100,00
2	87	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	PLASVALE	11,76	235,20
2	88	90	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L	PLASVALE	20,16	1.814,40
2	94	20	Unidade	Tábua de vidro para cortar carne	DOCESAR	27,56	551,20
2	95	30	Unidade	Tesoura grande em inox e cabo em polipropileno	MUNDIAL	15,68	470,40
2	99	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 24cm	NADIR	17,64	176,40
2	100	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 36cm	NADIR	24,50	245,00
2	102	20	Dúzia	Xícara para chá transparente, embalagem com 12 unidades	DURALEX	32,34	646,80
						<b>TOTAL</b>	<b>30.190,92</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 30.190,92 (trinta mil cento e noventa reais e noventa e dois centavos).

➤ **ESTEILAN REGINA MARTINELLO – CNPJ Nº 06.158.881/0001-50**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	19	200	Unidade	Cebo bovino derretido, embalagem 4kg	MIOLAR	17,64	3.528,00
						<b>TOTAL</b>	<b>3.528,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 3.528,00 (três mil quinhentos e vinte e oito reais).

➤ **MARCIO ANTONIO MARTENDAL DOS PASSOS 02980810916 – CNPJ Nº 21.652.563/0001-34**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	67	185	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, E. V. A. quádruplo, tamanho 80cm.	DO LAR	26,40	4.884,00
						<b>TOTAL</b>	<b>4.884,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 4.884,00 (quatro mil oitocentos e oitenta e quatro reais).



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun. Três Barras do PR

000941

➤ PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI -EPP – CNPJ Nº 24.170.620/0001-37

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	180	Unidade	Água sanitária, embalagem 5L	BELLADONA	5,70	1.026,00
1	4	2.220	Unidade	Álcool etílico hidratado 70%, embalagem 1L	ITAJA	3,85	8.547,00
1	30	1.520	Unidade	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	BELLADONA	1,15	1.748,00
1	38	1.200	Unidade	Espoja de espuma para banho, anatômica, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm.	BETANIN	1,82	2.184,00
1	49	2.000	Unidade	Limpador instantâneo multiuso, embalagem 500 ml.	BELLADONA	1,47	2.940,00
1	61	900	Fardo	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 64 unidades de 0,10x30m.	GUIPEL	24,50	22.050,00
1	62	800	Fardo	Papel higiênico, folha dupla, 0,10x30m, embalagem com 64 unidades.	FOFINHO	49,80	39.840,00
1	72	2.875	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 1 kg.	ASSIM	5,47	15.726,25
2	23	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	1,36	1.360,00
2	46	900	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20cx22cm, embalagem com 50 unidades	TOPY	0,70	630,00
2	71	800	Pacote	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	SORELA	2,90	2.320,00
						<b>TOTAL</b>	<b>98.371,25</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 98.371,25 (noventa e oito mil trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos).

➤ VALDELI JOSÉ VIDAL – CNPJ Nº 06.132.298/0001-70

LOTE	ITEM	QTD E	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	250	Unidade	Ácido para limpeza de pisos e calçadas, embalagem 5L	ALECLEAN	9,50	2.375,00
1	6	200	Unidade	Algodão, embalagem 100g	YORK	3,84	768,00
1	12	400	Unidade	Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura, cartela com 2 unidades.	BIC	2,12	848,00
1	13	12	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 38.	CARTON	27,10	325,20
1	14	12	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 39	CARTON	27,10	325,20
1	15	35	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 40.	CARTON	27,10	948,50
1	16	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 36.	CARTON	27,10	271,00
1	17	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 34.	CARTON	27,10	406,50
1	18	80	Unidade	Branqueador de roupas, tipo anil, embalagem com 4 saquinhos de 11g	KOLMANN	9,60	768,00
1	22	50	Unidade	Corda de nylon (sintético), nº 5, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	LIMPS	1,52	76,00

Página 7 de 8



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Mun. Três Barras do PR

000942

1	25	130	Unidade	Creme condicionador para todos os tipos cabelo, embalagem 350ml	SUAVE	7,10	923,00
1	36	90	Unidade	Escova para higienização de mãos, com cerdas em polipropileno e base plástica	CONDOR	1,94	174,60
1	42	400	Unidade	Fibra para limpeza pesada com adaptador para o rodo	BETANIN	1,42	568,00
1	50	230	Unidade	Lixa para fogão 120	3M	1,20	276,00
1	63	300	Fardo	Papel higiênico, rolo com 300X0,10m, embalagem com 8 unidades	DEVALLE	18,39	5.517,00
1	70	480	Unidade	Rodo em espuma e manta abrasiva para limpar pisos, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	FELIPE	14,95	7.176,00
1	71	600	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	3,10	1.860,00
1	84	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 30x40mm, reforçada (2,2kg) com 1000 unidades.	MEGA	30,85	308,50
1	87	100	Unidade	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	TURMA DOS ANJINHOS	10,00	1.000,00
1	89	500	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo em alumínio ou inox.	GAUCHINHA	6,86	3.430,00
2	5	60	Unidade	Bateria recarregável 9V	RAYOVAC	26,95	1.617,00
2	10	10	Unidade	Carregador de bateria 9V	PHILIPS	48,71	487,10
2	14	200	Pacote	Colher descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	STRAWPLAS T	8,85	1.770,00
2	22	500	Pacote	Copo descartável 300 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	BRASILEIRINHO	4,04	2.020,00
2	33	70	Unidade	Filme de PVC transparente 0,38x800m.	LUSAFILM	98,00	6.860,00
2	52	40	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, capacidade 100 litros	ARQPLAST	23,50	940,00
2	59	12	Unidade	Pá plástica para polenta, tamanho 70cm	CINQUENTTI	100,00	1.200,00
2	70	4.000	Pacote	Papel toalha interfolhas, branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	DEVALLE	6,08	24.320,00
2	81	500	Unidade	Prato fundo, em polipropileno, cor azul (escolar)	ORIENT	4,01	2.005,00
2	93	90	Unidade	Suporte para papel toalha	BELPLUS	17,94	1.614,60
<b>TOTAL</b>							<b>71.178,20</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 71.178,20 (setenta e um mil cento e setenta e oito reais e vinte centavos).

Total geral dos fornecedores R\$ 375.092,20 (trezentos e setenta e cinco mil noventa e dois reais e vinte centavos).

**Desclassificações:**

- NÃO HOUVE

**Inabilitação:**

- NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 06 de março de 2018.

Marcio José Carlos  
Pregoeiro



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

000943

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

**ALVES E SARTOR LTDA - ME – CNPJ Nº 07.724523/0001-20**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	300	Unidade	Álcool gel antisséptico 70º, embalagem 480g	CICLOFARMA	3,74	1.122,00
1	23	100	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 90g	FREE DENT	0,98	98,00
1	34	100	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	MEDFIO	0,89	89,00
1	35	300	Unidade	Escova dental infantil, macia	MEDFIO	0,83	249,00
1	43	120	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho G, pacote com 20 unidades.	DESCARPACK	8,64	1.036,80
1	44	120	Pacote	Fralda descartável infantil, anatômica, tamanho M, pacote com 80 unidades.	DESCARPACK	29,76	3.571,20
1	52	300	Caixa	Luva látex, descartável, para procedimento não cirúrgico, tamanho M, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	15,73	4.719,00
1	88	200	Pacote	Touca descartável, 100% polipropileno, pacote com 100 unidades	DESCARPACK	5,75	1.150,00
2	4	100	Unidade	Bateria alcalina 9V	RAYOVAC	12,70	1.270,00
2	73	200	Unidade	Pilha alcalina grande	RAYOVAC	6,57	1.314,00
2	74	480	Unidade	Pilha alcalina média	RAYOVAC	4,37	2.097,60
<b>TOTAL</b>							<b>16.716,60</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 16.716,60 (dezesesseis mil setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

**CCS PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº 20.023.646/0001-00**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	78	500	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 20l, bobina picotada com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	5,85	2.925,00
1	79	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30l, bobina picotada com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	9,31	3.724,00
1	81	100	Pacote	Saco de lixo amarelo, tamanho 15 litros, bobina com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	6,90	690,00
1	82	15	Unidade	Saco de lixo verde, tamanho 50 litros, bobina com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	10,58	158,70
1	83	50	Unidade	Saco de lixo branco hospitalar, tamanho 100 litros, pacote com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	30,80	1.540,00
<b>TOTAL</b>							<b>9.037,70</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 9.037,70 (nove mil trinta e sete reais e setenta centavos).

**DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA – CNPJ Nº 21.576.980/0001-45**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	100	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L	DE VIDA	3,30	330,00
1	9	500	Unidade	Amaciante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 5L	DE VIDA	6,97	3.485,00
1	10	170	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 12L	ARQ PLAST	3,50	595,00
1	26	120	Unidade	Creme condicionador infantil, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350ml	TA NA HORA	6,11	733,20
1	28	380	Unidade	Desodorizador de ar, várias fragrâncias, embalagem 360 ml.	ULTRA FRESCH	6,05	2.299,00
1	31	340	Unidade	Detergente líquido para louças, várias fragrâncias, embalagem 5L	DE VIDA	8,17	2.777,80
1	32	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	DESAFIO	1,10	55,00
1	33	50	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base plástica.	DESAFIO	1,75	87,50
1	40	600	Pacote	Espanja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G.	ASSOLAN	0,95	570,00
1	45	180	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades.	BELACOTON	1,40	252,00
1	46	330	Unidade	Inseticida aerosol multi-inseticida, embalagem com 300ml.	ULTRA INSET	5,75	1.897,50

000944

				ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioitrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.				
1	48	800	Unidade	Lenço umedecido 17X12cm, embalagem com 75 unidades.	TURMA DOS ANJINHOS	2,12	1.696,00	
1	53	900	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex, natural, cano longo, tamanhos M e G	VOLK	5,60	5.040,00	
1	54	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	VOLK	1,80	720,00	
1	55	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	VOLK	1,72	688,00	
1	56	400	Par	Luva multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho P.	VOLK	1,72	688,00	
1	59	100	Unidade	Pano de chão (saco alvejado, tamanho grande. 45x75cm. 100% algodão, alvejado).	VIA PANO	2,83	283,00	
1	66	150	Unidade	Rodo com cabo de alumínio, borracha duplo, tamanho 60 cm.	DESAFIO	16,80	2.520,00	
1	68	400	Unidade	Rodo plástico com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DESAFIO	16,80	6.720,00	
1	69	380	Unidade	Rodo em espuma para passar cera, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	DESAFIO	13,32	5.061,60	
1	73	2.700	Unidade	Sabonete, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90g.	DE VIDA	0,77	2.079,00	
1	74	240	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 80g.	BABY 123	1,20	288,00	
1	80	400	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50l, bobina picotada com 100 unidades.	BIO POL	11,42	4.568,00	
1	85	900	Unidade	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300ml.	PERFECTA	1,85	1.665,00	
1	86	400	Pote	Soda Cáustica em escamas, hidróxido de sódio 96 a 98%, embalagem 1kg	DEZ	8,80	3.520,00	
1	90	300	Unidade	Xampu infantil, neutro, embalagem 350 ml.	TA NA HORA	6,16	1.848,00	
2	21	7.000	Pacote	Copo descartável 180 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	2,42	16.940,00	
2	34	800	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	FOLHA LEVE	2,46	1.968,00	
2	89	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2kg, rolo com 100 unidades	MEGA MIL	2,40	240,00	
2	90	60	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3kg, rolo com 100 unidades	ECCO	2,76	165,60	
2	92	150	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7kg, rolo com 100 unidades	MEGA MIL	5,07	760,50	
2	96	200	Unidade	Toalha de rosto lisa, tamanho 45x70 cm	VIA PANO	3,90	780,00	
2	97	400	Unidade	Toalha de banho grande, tamanho 65X100cm	VIA PANO	9,08	3.632,00	
<b>TOTAL</b>								<b>74.952,70</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 74.952,70 (setenta e quatro mil novecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos).

**DOUGLAS MIRANDA 03905440946 – CNPJ Nº 28.279.513/0001-00**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7	120	Unidade	Alvejante com cloro ativo, perfumado, embalagem 1L	ALICLEAN	2,40	288,00
1	20	300	Unidade	Cera líquida antiderrapante, cor a escolher, embalagem 5L	ALICLEAN	44,41	13.323,00
1	21	400	Unidade	Cera líquida vermelha, auto brilho, para todos os tipos de pisos, embalagem de 750 ML	INGLEZA BRY	3,69	1.476,00
1	37	180	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, com cabo e suporte plástico.	UNINJET	3,25	585,00
1	47	100	Unidade	Inseticida para mosquitos (pernilongo), refil tipo pastilha, embalagem com 12 unidades	PIRINSET	4,90	490,00
1	57	100	Unidade	Pá para lixo, com cabo em madeira, dimensões 25X22cm, cabo 90cmX22mm.	INBRASIL	3,99	399,00
1	58	400	Unidade	Pano flanelado de algodão 0,80X0,90m.	ARTEPANO	6,60	2.640,00
1	60	100	Unidade	Pano de microfibras para limpeza, tamanho 50x70cm.	VIAPANO	8,15	815,00
1	64	120	Unidade	Pedra sanitária 25g, fragrâncias variadas, embalagem com 10 unidades.	SANY	8,96	1.075,20
1	75	100	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, erva doce e frutas vermelhas, embalagem 500ml	PREMISSE	3,59	359,00
1	91	200	Unidade	Xampu adulto, para todos os tipos de cabelos, embalagem 350 ml.	SUAVE	4,25	850,00
2	7	6	Unidade	Bule em inox, capacidade 3 litros	MUND	40,98	245,88
2	15	30	Unidade	Colher em inox, tamanho grande	MADFER	4,00	120,00
2	16	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	11,00	550,00
2	17	50	Dúzia	Colher em inox, tamanho médio (sopa), cabo de polipropileno.	SIMONAGGIO	13,44	672,00

				embalagem com 12 unidades				
2	30	35	Dúzia	Faca de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	13,85	484,75	
2	31	20	Unidade	Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm	SIMONAGGIO	16,30	326,00	
2	37	500	Unidade	Fósforo longo, tamanho do palito 5cm, caixa contendo 100 palitos	PARANÁ	2,09	1.045,00	
2	41	40	Dúzia	Garfo de mesa em inox com cabo em polipropileno, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	14,70	588,00	
2	42	40	Dúzia	Garfo de mesa em inox, embalagem com 12 unidades	SIMONAGGIO	14,70	588,00	
2	47	40	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré ajustada	BIC	4,00	160,00	
2	51	10	Unidade	Leiteira em inox capacidade 3 litros	MUND	48,90	489,00	
2	60	50	Unidade	Palito de dente, caixa com 200 unidades	PARANÁ	0,70	35,00	
2	69	400	Rolo	Papel alumínio, largura 45cm, rolo com 7,5m.	LUMIPAN	2,83	1.132,00	
2	79	1.000	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15cm de diâmetro.	COPOSUL	0,94	940,00	
2	80	750	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23cm de diâmetro.	COPOSUL	1,97	1.477,50	
2	85	12	Unidade	Ralador de quatro lados em inox	VIEL	6,75	81,00	
2	98	10	Unidade	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	UNIFORME EXPRE	49,00	490,00	
2	101	50	Pacote	Vela nº 4, pacote com 6 unidades	MAX	4,31	215,50	
<b>TOTAL</b>								<b>31.939,83</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 31.939,83 (trinta e um mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos).

**COOPEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – CNPJ Nº 26.926.117/0001-94**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	2	250	Unidade	Água sanitária, embalagem 2L	QLIMPA	3,08	770,00	
1	24	500	Unidade	Creme dental infantil, com flúor, embalagem 50g	ALEGRINHO	2,92	1.460,00	
1	27	2.000	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	QLIMPA	2,75	5.500,00	
1	29	500	Unidade	Detergente líquido para limpeza de pisos, embalagem 5L	CLASS LIMP	9,60	4.800,00	
1	39	800	Unidade	Espunja de aço inoxidável de longa duração, embalagem 10g	DERSO	1,10	880,00	
1	41	1.800	Pacote	Espunja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 04 unidades.	ALKIN	2,05	3.690,00	
1	51	100	Unidade	Lustra móveis, embalagem 500 ml.	GIOCA	3,25	325,00	
1	76	200	Unidade	Sabonete líquido ph neutro, diversas fragrâncias, embalagem 5L	QLIMPA	13,80	2.760,00	
1	77	400	Bobina	Saco de lixo, com 7 micras, com polietileno, tamanho 100l, bobina picotado com 100 unidades.	ECOO	20,55	8.220,00	
2	2	70	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros	ARQPLAST	14,40	1.008,00	
2	40	100	Pacote	Garfo descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	STRAW PLST	3,90	390,00	
2	68	5	Unidade	Panela de pressão em inox, capacidade 20 litros	TORSO	314,00	1.570,00	
2	91	800	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5kg, rolo com 100 unidades	ECOO	3,65	2.920,00	
<b>TOTAL</b>								<b>34.293,00</b>

**ENITA TRZICIALKOSKI – CNPJ Nº 01.797.314/0001-20**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	11	115	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	FORMPLAST	5,07	583,05
1	65	230	Dúzia	Prendedor de roupa em madeira, embalagem com 12 unidades.	IOB ARTEPINUS	0,92	211,60
2	1	20	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor branca, 3,3 litros	PLASVALE	3,92	78,40
2	3	15	Unidade	Balde transparente com medida, capacidade 20 litros	PLASVALE	9,14	137,10
2	6	10	Unidade	Bomba para chimarrão	NERKO	7,08	70,80
2	8	20	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 1 litro	DOCESAR	9,01	180,20
2	9	30	Unidade	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros	DOCESAR	10,78	323,40
2	11	20	Unidade	Chaleira em inox, capacidade 3 litros	DOCESAR	38,56	771,20
2	12	10	Unidade	Chaleira em alumínio, capacidade 5 litros	DOCESAR	49,90	499,00
2	13	15	Unidade	Coador de plástico para suco	PLASVALE	1,47	22,05
2	18	10	Unidade	Concha em inox, tamanho grande	KE HOME	13,17	131,70
2	19	30	Unidade	Concha em inox, tamanho médio	KE HOME	10,78	323,40
2	20	200	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250ml	NADIR FIGUEIREDO	3,67	734,00
2	24	12	Unidade	Cuia de chimarrão	MARBEL	19,30	231,60
2	25	80	Unidade	Dispensador de álcool gel	PREMISSE	8,09	647,20
2	26	50	Unidade	Dispensador de sabão líquido	PREMISSE	12,00	600,00

2	27	8	Unidade	Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm	ARTIII	27,10	216,80
2	28	8	Unidade	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm	DOCESAR	24,40	195,20
2	29	20	Unidade	Faca grande de cortar pão	SIMONAGGIO	5,17	103,40
2	32	65	Unidade	Fatiador de legumes	KEITA	8,30	539,50
2	35	10	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm	DOCESAR	13,91	139,10
2	36	10	Unidade	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm	DOCESAR	19,60	196,00
2	38	10	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm	DOCESAR	52,82	528,20
2	39	10	Unidade	Frigideira em alumínio tamanho 33 cm	DOCESAR	43,21	432,10
2	43	60	Unidade	Garrafa térmica capacidade 1,8 L	TERMOLAR	39,20	2.352,00
2	44	12	Unidade	Garrafa térmica capacidade 10 litros	TERMOLAR	90,37	1.084,44
2	45	20	Unidade	Garrafa térmica capacidade 5 litros	TERMOLAR	26,46	529,20
2	48	70	Unidade	Jarra em plástico resistente, com capacidade 2L.	SANTANA	5,48	383,60
2	49	10	Unidade	Jarra de vidro 1,5 L de boa qualidade.	CISPER	14,90	149,00
2	50	5	Unidade	Jogo de latas de alumínio com 5 latas de diferentes tamanhos	DOCESAR	67,13	335,65
2	53	50	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, capacidade 50 litros	PLASVALE	26,35	1.317,50
2	54	20	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, cor branca, capacidade 100 litros.	PLASVALE	47,05	941,00
2	55	30	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, cor branca, capacidade 50 litros.	PLASVALE	33,30	999,00
2	56	30	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, cor branca, capacidade 100 litros	PLASVALE	98,00	2.940,00
2	57	15	Unidade	Lixeiro plástico telado capacidade 9 litros	PLASVALE	2,45	36,75
2	58	15	Unidade	Lixeiro plástico telado com tampa, capacidade 100 litros.	PLASVALE	24,50	367,50
2	61	7	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros.	DOCESAR	47,92	335,44
2	62	10	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 5 litros	DOCESAR	29,33	293,30
2	63	10	Unidade	Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros	DOCESAR	63,99	639,90
2	64	8	Unidade	Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 30 litros.	BURDULIS & BURDULIS	73,41	587,28
2	65	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 22	DOCESAR	27,76	277,60
2	66	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 24	DOCESAR	34,57	345,70
2	67	10	Unidade	Panela de alumínio grosso com tampa, tamanho nº 28	DOCESAR	56,46	564,60
2	72	12	Unidade	Pegador de macarrão em inox, tamanho grande	BRINOX	10,78	129,36
2	75	340	Unidade	Pilha alcalina pequena AA	ALFACELL	2,00	680,00
2	76	400	Unidade	Pilha alcalina pilito AAA	ALFACELL	2,00	800,00
2	77	80	Unidade	Prato fundo de vidro, cor escura.	DURALEX	4,95	396,00
2	78	50	Unidade	Prato fundo de vidro transparente	DURALEX	4,99	249,50
2	82	40	Unidade	Prato raso de vidro, cor clara	DURALEX	4,79	191,60
2	84	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 1 L	PLASVALE	2,61	52,20
2	85	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 L	PLASVALE	3,92	78,40
2	86	100	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5L	PLASVALE	11,00	1.100,00
2	87	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	PLASVALE	11,76	235,20
2	88	90	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L	PLASVALE	20,16	1.814,40
2	94	20	Unidade	Tábua de vidro para cortar carne	DOCESAR	27,56	551,20
2	95	30	Unidade	Tesoura grande em inox e cabo em polipropileno	MUNDIAL	15,68	470,40
2	99	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 24cm	NADIR	17,64	176,40
2	100	10	Unidade	Travessa de vidro com tampa, tamanho 36cm	NADIR	24,50	245,00
2	102	20	Unidade	Docia	DURALEX	32,34	646,80
<b>TOTAL</b>							<b>30.190,92</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 30.190,92 (trinta mil cento e noventa reais e noventa e dois centavos).

#### ESTEILAN REGINA MARTINELLO – CNPJ Nº 06.158.881/0001-50

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	19	200	Unidade	Cebo bovino derretido, embalagem 4kg	MIOLAR	17,64	3.528,00
<b>TOTAL</b>							<b>3.528,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 3.528,00 (três mil quinhentos e vinte e oito reais).

#### MARCIO ANTONIO MARTENDAL DOS PASSOS 02980810916 – CNPJ Nº 21.652.563/0001-34

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	67	185	Unidade	Redo com cabo de alumínio, E. V. A. quádruplo, tamanho 80cm.	DO LAR	26,40	4.884,00
<b>TOTAL</b>							<b>4.884,00</b>

000947

Valor total do fornecedor: R\$ 4.884,00 (quatro mil oitocentos e oitenta e quatro reais).

**PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI -EPP02980810916 – CNPJ N° 24.170.620/0001-37**

LOTE	ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	180	Unidade	Água sanitária, embalagem 5L	BELLADONA	5,70	1.026,00
1	4	2.220	Unidade	Álcool etílico hidratado 70%, embalagem 1L	ITAJA	3,85	8.547,00
1	30	1.520	Unidade	Detergente líquido, várias fragrâncias, embalagem 500 ml.	BELLADONA	1,15	1.748,00
1	38	1.200	Unidade	Esponja de espuma para banho, anatômica, material poliuretano, dupla face, tamanho 150x90x35mm.	BETANIN	1,82	2.184,00
1	49	2.000	Unidade	Limpador instantâneo multiuso, embalagem 500 ml.	BELLADONA	1,47	2.940,00
1	61	900	Fardo	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 64 unidades de 0,10x30m.	GUIPEL	24,50	22.050,00
1	62	800	Fardo	Papel higiênico, folha dupla, 0,10x30m, embalagem com 64 unidades.	FOFINHO	49,80	39.840,00
1	72	2.875	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 1 kg.	ASSIM	5,47	15.726,25
2	23	1.000	Pacote	Copo descartável 50 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	COPOSUL	1,36	1.360,00
2	46	900	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20x22cm, embalagem com 50 unidades	TOPY	0,70	630,00
2	71	800	Pacote	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	SORELA	2,90	2.320,00
<b>TOTAL</b>							<b>98.371,25</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 98.371,25 (noventa e oito mil trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos).

**VALDELI JOSÉ VIDAL – CNPJ N° 06.132.298/0001-70**

LOTE	ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	250	Unidade	Ácido para limpeza de pisos e calçadas, embalagem 5L	ALECLEAN	9,50	2.375,00
1	6	200	Unidade	Algodão, embalagem 100g	YORK	3,84	768,00
1	12	400	Unidade	Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura, cartela com 2 unidades.	BIC	2,12	848,00
1	13	12	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 38.	CARTON	27,10	325,20
1	14	12	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 39	CARTON	27,10	325,20
1	15	35	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 40.	CARTON	27,10	948,50
1	16	10	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 36.	CARTON	27,10	271,00
1	17	15	Par	Bota de borracha, cano médio, cor escura, numeração 34.	CARTON	27,10	406,50
1	18	80	Unidade	Branqueador de roupas, tipo anil, embalagem com 4 saquinhos de 11g	KOLMANN	9,60	768,00
1	22	50	Unidade	Corda de nylon (sintético), nº 5, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	LIMPS	1,52	76,00
1	25	130	Unidade	Creme condicionador para todos os tipos cabelo, embalagem 350ml	SUAVE	7,10	923,00
1	36	90	Unidade	Escova para higienização de mãos, com cerdas em polipropileno e base plástica	CONDOR	1,94	174,60
1	42	400	Unidade	Fibra para limpeza pesada com adaptador para o rodo	BETANIN	1,42	568,00
1	50	230	Unidade	Lixa para fogão 120	3M	1,20	276,00
1	63	300	Fardo	Papel higiênico, rolo com 300X0,10m, embalagem com 8 unidades	DEVALLE	18,39	5.517,00
1	70	480	Unidade	Rodo em espuma e manta abrasiva para limpar pisos, com cabo de alumínio, tamanho 40cm.	FELIPE	14,95	7.176,00
1	71	600	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	3,10	1.860,00
1	84	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 30x40mm, reforçada (2,2kg) com 1000 unidades.	MEGA	30,85	308,50
1	87	100	Unidade	Talco perfumado para bebê, 200 g (para combater assaduras)	TURMA DOS ANJINHOS	10,00	1.000,00
1	89	500	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo em alumínio ou inox.	GAUCHINHA	6,86	3.430,00
2	5	60	Unidade	Bateria recarregável 9V	RAYOVAC	26,95	1.617,00
2	10	10	Unidade	Carregador de bateria 9V	PHILIPS	48,71	487,10
2	14	200	Pacote	Colher descartável transparente para refeição, embalagem com 50 unidades	STRAWPLAST	8,85	1.770,00
2	22	500	Pacote	Copo descartável 300 ml, material poliestireno, atóxico, temperatura para uso até 100°C, embalagem com 100 unidades.	BRASILEIRINHO	4,04	2.020,00
2	33	70	Unidade	Filme de PVC transparente 0,38x800m.	LUSAFILM	98,00	6.860,00
2	52	40	Unidade	Lixeira em plástico com tampa, capacidade 100 litros	ARQPLAST	23,50	940,00
2	59	12	Unidade	Pá plástica para polenta, tamanho 70cm	CINQUENTTI	100,00	1.200,00

2	70	4.000	Pacote	Papel toalha interfolhas, branco, crepado, tamanho 21x23cm, embalagem com 1000 folhas.	DEVALLE	6,08	24.320,00	
2	81	500	Unidade	Prato fundo, em polipropileno, cor azul (escolar)	ORIENT	4,01	2.005,00	
2	93	90	Unidade	Suporte para papel toalha	BELPLUS	17,94	1.614,60	
<b>TOTAL</b>								71.178,20



Valor total do fornecedor: R\$ 71.178,20 (setenta e um mil cento e setenta e oito reais e vinte centavos).

Total geral dos fornecedores R\$ 375.092,20 (trezentos e setenta e cinco mil noventa e dois reais e vinte centavos).

**Desclassificações:** NÃO HOUVE

**Inabilitação:** NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 06 de março de 2018.

**MARCIO JOSÉ CARLOS**

Pregoeiro

**Publicado por:**  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
**Código Identificador:**2FFF1758

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 12/03/2018. Edição 1460  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>